
Image not found or type unknown

Bezpieczny personel, lepsza opieka: sekretarz NRL o 
potrzebie zmiany podejścia do odpowiedzialności za 
niezawinione błędy medyczne 

Sekretarz Naczelnej Rady Lekarskiej Grzegorz Wrona wystąpił podczas XXVII Ogólnopolskiej
Konferencji „Jakość w Opiece Zdrowotnej”, poruszając kluczowe kwestie związane z
bezpieczeństwem personelu medycznego oraz jakością świadczonych usług zdrowotnych.
W obliczu narastającego zjawiska hejtu, agresji i przemocy ze strony pacjentów wobec lekarzy i
innych pracowników ochrony zdrowia, które jest niestety coraz częściej nasilane przez niektórych
polityków oraz brak adekwatnej reakcji organów ścigania na te incydenty, ważne jest podkreślenie
potrzeby podjęcia działań systemowych. Sekretarz NRL przytoczył niedawne tragiczne zdarzenia, w
których medycy byli ofiarami brutalnych pobić lub nawet śmierci, co wywołuje poważne
zaniepokojenie w środowisku medycznym.
W kontekście tych wyzwań, samorząd lekarski aktywnie działa na rzecz poprawy bezpieczeństwa,
proponując m.in. zmiany w polskim systemie ochrony zdrowia, szczególnie w zakresie rozwiązań
mających minimalizować skutki błędów medycznych, bez konieczności obarczania lekarzy
nadmierną odpowiedzialnością w przypadkach niezawinionej pomyłki czy zdarzeń niepożądanych.
Głównym pomysłem jest wprowadzenie do Kodeksu karnego tzw. „klauzuli wyższego dobra”,
opartej na idei no-fault (braku winy). W ocenie NIL oznaczałoby to uproszczenie procedur i
skoncentrowanie się na rozwiązywaniu problemów w ramach systemu, zamiast karania lekarzy za
błędy, które nie wynikają z zaniedbania.
- Chcemy, aby nasza „klauzula wyższego dobra” była fundamentem bardziej przyjaznego i 
sprawiedliwego systemu, w którym lekarze nie będą odciągani od pacjentów przez prokuraturę czy 
procesy sądowe, nadmierną biurokrację, presję systemową lub obawę przed sankcjami karnymi, 
które ograniczają czas na opiekę. Naszym celem jest stworzenie warunków, w których lekarze 
będą mogli bez obaw podejmować ryzykowne decyzje diagnostyczno-lecznicze – co przecież jest 
nieodzownym elementem medycyny i walki o zdrowie pacjenta. Bez bezpiecznego personelu 
medycznego nie zagwarantujemy bezpieczeństwa pacjentom – powiedział Grzegorz Wrona.
Sekretarz NRL podkreślił konieczność odejścia od dotychczasowego schematu myślenia i
wypracowania nowego, bardziej sprawiedliwego modelu odpowiedzialności, aby zapewnić
lekarzom warunki do skutecznego i odważnego leczenia. Jego zdaniem tylko w ten sposób system
ochrony zdrowia będzie sprzyjał zarówno pacjentom, jak i lekarzom, promując bezpieczeństwo,
jakość i zaufanie.
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